63 da Lei Orgânica Municipal, encaminha à apreciação do Poder Legislativo o seguinte 
Projeto de Lei: 

Art. 1° O piso salarial para os Agentes Comunitários de Saúde e dos 
Agentes de Combate às Endemias, em efetivo exercício no cargo, para a jornada de 40 
(quarenta) horas semanais, fica fixado no valor de R$ 3.242,00 (três mil e duzentos e 
quarenta e dois reais), mensais, conforme previsão da Emenda Constitucional nº 120, de 6 
de maio de 2022 

§ 1° O valor fixado no caput passa a integrar o "Anexo Único -
Remuneração" da Lei Municipal nº 364, de 28 de iulho de 2009. 

§ 2º O pagamento do piso de que trata o caput deste artigo e seus